
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  18.06.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  ІІІ КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, 

в публично заседание на 18.06.2021 г. в следния състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Десислава Корнезова  

ЧЛЕНОВЕ:  Боряна Петкова 

Полина Величкова 

 

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Българиева и при участието на 
прокурора Моника Малинова, като разгледа дело номер 4021 по описа за 

2021 година докладвано от  , и за да се произнесе взе предвид следното: 
 На именното повикване в 09:31 часа се явиха:  

 

КАСАТОРЪТ  [фирма] – редовно призован, представлява се от адв. Л., с пълномощно 

от днес. 

ОТВЕТНИКЪТ КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР – редовно призован, 

представлява се от юрк. Г., с пълномощно от днес. 

СГП – редовно призована, представлява се от прокурор М.. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО и го ДОКЛАДВА 

  

АДВ. Л.: Поддържам касационната жалба. Няма да соча нови доказателства. Нямам 

доказателствени искания. 

 ЮРК. Г.: Оспорвам касационната жалба. Няма да соча нови доказателства. 

Нямам доказателствени искания.  

ПРОКУРОРЪТ: Няма да соча нови доказателства. Нямам доказателствени искания.  

 

СЪДЪТ по доказателствата  

 



О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА писмените доказателства, които се съдържат в НАХД № 16564/2020 г. по 

описа на СРС, НО, 96 състав.  

 

СЪДЪТ, счете делото за изяснено от фактическа страна и  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

 

АДВ. Л.: Моля да отмените изцяло решението на СРС. Считам, че същото е 

постановено в нарушение на материалния закон, както и при нарушение на 

процесуални правила. Видно от него, съдът необосновано е изложил съображения, че 

разпоредбата на параграф  47, т. 2 от преходните и заключителни разпоредби на 

Закона за мерките и действията по време на извънредното положение, предоставя 

възможност на задължените субекти дали да се възползват от удължените срокове. 

Този извод на съда не е аргументиран, а е и необоснован. Видно от доказателствата по 

делото, в рамките на удължения срок, дружеството е представило коригирана справка 

- отчет за капиталовата адекватност и ликвидност за периода 01.01.2020г. – 

31.03.2020г., с оглед на което твърдяното нарушение е несъставомерно. Съдът е 

неглижирал това обстоятелство, поради което считам, че е допуснато съществено 

процесуално нарушение. С оглед на това, моля да отмените съдебния акт като 

неправилен и да отмените изцяло НП. Моля да ми бъде предоставен срок за писмени 

бележки. Претендирам разноски, съобразно списък, който представям.    

ЮРК. Г.: Моля да оставите жалбата без уважение. Считам, че решението на СРС е 

правило. По отношение на цитирания § 47 т. 2 от преходните и заключителни 

разпоредби на Закона за мерките и действията по време на извънредното положение, 

считам, че той е неоносим, тъй като нарушението не се изразява в закъсняло 

предоставяне на отчет за капиталова адекватност и ликвидност, а в това, че 

жалбоподателят не е спазил правила по които следва да изчислява собствения си 

капитал. Представям писмени бележки. Моля да ми присъдите юрисконсултско 

възнаграждение. Възразявам относно размера на адвокатския хонорар от адв. Л.. 

Считам, че е прекомерен.  

ПРОКУРОРЪТ: Считам, че касационната жалба е неоснователна и недоказана, а 

решението на СРС е правилно и законосъобразно и моля да го оставите в сила.    

 

СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните да представят писмени бележки в 

14-дневен срок от днес. 

   

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:37 ч. 

         

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                       



 

                                           СЕКРЕТАР:  

 

  
 
 


